高管 4 人 196 0 66.64 129.36

魏相圣

原公司党委副

书记、副总经

理、工会主席、

安全总监

51 0 17.34 33.66
（注 4）

安鲁琳
原公司副总经

理、党委委员
58 0 19.72 38.28

刘春朝
原公司副总经

理、党委委员
51 0 17.34 33.66

原高管 3 人 160 0 54.40 105.60

中层管理人员 17 人 700 0 238.00 462.00

8

可申请解锁的激励对象
2020 年获授的

限制性股票数

（万股）

已解除限售的

限制性股票数

（万股）

第一个解锁期可

解锁的限制性股

票数（万股）

继续锁定的限

制 性 股 票 数

（万股） 姓名 职位/人数

业务骨干 42 人 1,280 0 429.08 844.80

特殊奖励人才 2 人 40 0 13.60 26.40

合计 68 人 2,376 0 801.72 1,568.16

注 1：上述激励对象职务已根据公司最新情况进行更新，其中朱来锁先生、黄亚军先

生于 2022 年 12 月被聘任为公司副总经理，不再在中层管理人员中列示；

注 2：本次激励计划原向 72 名激励对象授予限制性股票 2,527.00 万股，其中 4名激

励对象因个人原因离职不再具备激励对象资格，公司已回购注销其所持有的限制性股票

151.00 万股；

注 3：上表中董事、高级管理人员在任职期间每年转让的股份不得超过其所持有公司

股份总数的 25%，其本次可解除限售的限制性股票数量超出其持股总数 25%的部分将计入

高管锁定股；上表中高级管理人员自实际离任之日起六个月内，不得转让其持有及新增

的本公司股份。同时，还须遵守中国证监会及深圳证券交易所关于董事、高级管理人员

买卖公司股票的相关规定以及董事、高级管理人员所作的公开承诺。

注 4：鉴于激励对象魏相圣于 2023 年 2 月因工作调动原因离职，不再担任公司任何

职务，根据有关规定，公司将对其剩余未达到可解除限售时间限制和业绩考核条件的限

制性股票 33.66 万股进行回购注销。

四、本次解除限售后公司股本结构变动情况

本次解除限售后，公司的股本结构变动如下（以披露前一日股本结构为基础仅考虑

本次解锁情况）：

股份性质
本次变动前 本次变动增减 本次变动后

股份数量（股） 比例（%） 股份数量（股） 股份数量（股） 比例（%）

一、限售条件流通股 444,297,159.00 29.60 -7,296,800.00 437,000,359.00  29.11

高管锁定股 44,273.00 0.00  720,400.00
（注）

  764,673.00  0.05

首发后限售股 236,705,601.00 15.77  236,705,601.00  15.77

股权激励限售股 23,760,000.00 1.58 -8,017,200.00 15,742,800.00  1.05

首发前限售股 183,787,285.00 12.24  183,787,285.00  12.24

二、无限售条件流通股 1,056,956,053.00 70.40 7,296,800.00 1,064,252,853.00  70.89

三、总股本 1,501,253,212.00 100.00  1,501,253,212.00  100.00

9

注：高管锁定股本次变动金额 720,400 股为：①现任董事、高级管理人员持有的本次可解除

限售的限制性股票数量超出其持股总数 25%的部分；②离任高级管理人员持有的本次可解除限售

的限制性股票数量自其实际离任之日起六个月内需锁定。本表格为公司初步测算结果，最终的股

份变动情况以中国证券登记结算有限公司深圳分公司最终办理结果为准。

五、备查文件目录

1、《山推工程机械股份有限公司股权激励获得股份解除限售申请表》；

2、公司第十届董事会第二十一次会议决议；

3、公司第十届监事会第二十一次会议决议；

4、独立董事关于第十届董事会第二十一次会议有关事项的独立意见；

5、监事会关于第十届监事会第二十一次会议相关事项的审核意见；

6、法律意见书。

特此公告。

山推工程机械股份有限公司董事会

二〇二三年四月十日